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Velkommen til Riisets udflytterbørnehave. I det følgende afsnit vil vi præsentere forskellige praktiske 
informationer.  
 

Lidt om os: 
 
Vi er 48 børn fordelt på 2 stuer i vores udflytterbørnehave. Vi hedder: Vildsvinene og Bæverne. Når vi er 
indenfor, leger børnene på kryds og tværs af stuerne, men vi spiser studeopdelt. Når vi er ude, er vi alle 
sammen. Vi er ét børnehave team, der arbejder fælles omkring det enkelt barn og  til tider deler vi os op 
stuevis. I kan derfor altid henvende Jer til alt personale i forhold til  Jeres barn.  
 

 

Udflytterbørnehaven ligger i den Nordsjællandske by Fredensborg. Huset ligger i naturskønne omgivelser, 

tæt ved Fredensborg slot. I kælderen ligger køkkenet, hvor den daglige formiddags -, frokost- og 

eftermiddagsmad tilberedes, af vores køkkendame, Rikke 

I Fredensborg deler vi, både det store og flotte hus og grund med en anden børnehave, ”Slottet” fra 

Islands brygge. Vi har vores egen legeplads og indendørslokaler på første sal. Sammen deles vi om et stort 

græsareal, som begge vores legepladser grænser ned til. Vi har en fantastisk legeplads med et stort natur 

område med træer til at klatre i og buske til at gemme sig bag. På legepladsen har vi også et stort bål hus, 

et værksted med overdækket terrasse til, gynger, klatretårn, kugle-bold-bur  og indhegnet boldbane. 

Vores indendørslokalers indretningen er tydelig for børnene at aflæse og byder hermed op og 

understøtter til leg. På vores to stuer har vi funktionsopdelt og zoneopdelt rummene, så børnene bl.a. via 

en bestemt farve kan navigere efter, hvor man f.eks. kan lege med figurere/dyr/LEGO. Der er både 

toiletter indenfor og toiletter nede på legepladsen.  

 

Aula 
 
I vores udflytterbørnehave anvender vi aula som er vores er forældrenes adgang til systemet. 
 

- Stamkort: I skal udfylde stamkort i aula, samt et fysisk som I får når I starter.  
-  
- Vores ”digitale opslagstavle”; Alt daglig information skrives ud på aula.. Her kan I ligeledes se 

billeder fra jeres barns dag  
-  

På Bæverne er: 
- Julie, pædagog og teamkoordinator 
- Annie Pædagog vikar 
- Jakob /Lucas pædagogisk medhjælper  

På Vildsvinene er: 
- Lea, pædagog 
- Sol, pædagogisk medhjælper 
- Peter pædagog vikar 
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- ”Tjek ind”beskeder;  Eksempler kan lyde som følger; ”Bo hentes af mormor Eva” eller ”Kan I kigge 
efter Tildes røde trøje, der er blevet væk”.  Personalet tjekker tjek-ind beskeder flere gange dagligt 
og sørger for at holdes os ajour, men det er ikke muligt for os at svare på dem. I skal derfor ikke 
forvente, at vi svarer på den skrevne tjek-ind besked. Tjek-ind beskeder skal skrives inden kl. 
14.00. Tjek- ind beskeder erstatter ikke den  mundtlige  dialog og hvis dit barn f.eks. har haft en 
svær morgen eller på anden måde er følelsesmæssigt berørt af noget, som vi bør vide af, så sig 
det til personalet når I afleverer.  

 
- ”Post”; Hvis I ønsker, at skrive en besked til os, så sæt alle voksne i udflytteren på beskeden i aula. 

I er også velkommen til at ringe eller SMS til vores børnehave telefoner. Vildsvinestuen tlf. 
21133320 og Bæverstuen tlf. 21700827  
 

- Leder Anna Palmer kan kontaktes på tlf. 21709554 el. mail IH4C@kk.dk  
 

- Orientering om ’Fri/ferie’; Hvis dit barn er syg eller i skal holde ferie, skal dette skrives inde i aula. 
Det er vigtigt at I, i så god tid så muligt oplyser og notere inde i aula hvornår i holder ferie, især 
når det gælder sommerferie, efterårsferie, vinterferie og påskeferie. I disse ferieperioder ønsker vi 
netop at skabe os et overblik over børneantal, så vi kan planlægge/bestille bus, mad og evt. 
vikarer i god tid.  

 

  https://riiset.dk/  

 

Første tilknytning i børnehaven: 
 
Vi aftaler i fællesskab, til vores overgangsmøde, hvordan den første tilknytning for jeres barn vil være den 
første uge. Der er ikke nogen manual på, hvordan man sit barn bedst mulig. Den første tilknytning er 
individuel og variere meget. Vi vil derfor de første dage vurdere og justere aftaler med Jer, så Jeres barn 
får en tryg opstart. Det betyder meget, at I, især den første uge, afsætter tid til opstart i børnehaven.  
 
Vi vægter at I som forældrene kommer med op i børnehaven den første og anden dag. I vil blive vist 
rundt og Jeres barn vil lege og opleve børnehaven sammen med en af jer. På anden dagen, er en forældre 
ligeledes med oppe i børnehaven og kan gå fra i korte perioder, så dit barn får lov til at udforske på egen 
hånd og stadig vide at mor/far kommer tilbage. Alternativ kan I hente tidligt oppe i Fredensborg, så Jeres 
barn får en meget kort dag. Alt efter barnets behov, aftaler vi om I skal være mere/mindre med op i 
børnehaven de kommende dage.  
 
I skal være bevidst om, at barnet i starten (minimum første 2 uger) har brug for at blive hentet/afleveret 
ved bussen, så jeres barn ikke har for lange dage. Barnet bliver træt, når det begynder et nyt sted, da det 
er hårdt arbejde at være ny. I den sammenhæng er det vigtigt, at huske på, at barnet stadigvæk har et 
stort arbejde i at være ’ny’, de første tre måneders tid.  
 
Det er betydningsfuldt for barnet, at forældre sætter sig ind i, hvad der skal ske i løbet af ugen og hvilke 
rutiner, der er hver dag i børnehaven. Børn har stor gavn af, at blive forberedt på dagen. I vores 
udflytterbørnehave har vi derfor ugeskemaer, hvor ugens tema, ture samt aktiviteter beskrives. For Jeres 
børns skyld er det vigtigt, at I kigger skemaet grundigt igennem, så I og Jeres børn kender til ugens og 
dagens program, før I møder ind om morgen. Eventuelle beskeder står også i ugeskemaet. Vi ligger 
ugeskemaet op på aula, hvor I kan downloade det som PDF.  

mailto:IH4C@kk.dk
https://riiset.dk/
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Aflevering/afhentning 
 
Vores opsamlingssted er på Bellahøjvej  46. Vi åbner hver dag kl. 6.45, hvor børnene har mulighed for at 
spise morgenmad på papegøjestuen til kl. 7.45. Kl. 7.50-8.00 går vi på vuggestuens legeplads, og vi går ud 
til bussen kl.8.15 (kalder ’tasketid’ og samler børnene på legepladsen). Hver dag kører vi kl.8.30 med bus 
til vores børnehave i Fredensborg. Bussen er tilbage på Bellahøjvej mandag-torsdag kl. 16.00 og fredag 
15.30. Vi lukker mandag-torsdag kl. 17.00, fredag 16.30. 
Det er vigtigt, at afhentnings- og afleveringssituationen bliver god for både os, Jer og børnene. Derfor har 
vi lavet følgende retningslinjer ved aflevering/afhentning, så vi alle er opmærksomme på at skabe en let, 
glidende, sikker og velfungerende afhentning/aflevering for Jeres børn.  
 
Når I aflevere Jeres barn: 

- Når I afleverer ved bussen om morgenen, skal I komme senest 08.25, så det ikke bliver en 

stresset aflevering for alle. Vi kører 8.30 præcist.  

- I skal give tydelig besked til personalet, hvis Jeres barn bliver hentet af andre end Jer. Det gør I 

via aula– som ’tjek-ind’ besked. Alle andre beskeder, f.eks. om tøj der skal med hjem, skal I 

også skrive via aula som ’tjek-ind’ besked.  

- Alle forældre, der afleverer deres barn ved bussen, skal vente med at sende deres barn ind i 

bussen før alle børnene, der er afleveret om morgen i vuggestuen er gået op i bussen. 

Børnene kommer i en lang række gående fra svalegangen. Det er meget vigtigt at rækken af 

børn ikke bliver brudt op eller forstyrret. De forældre, der afleverer direkte ved bussen skal 

derfor vente bagved trappen ved svalegangen, indtil I har fået signal fra personalet omkring, 

at I gerne må aflevere ved bussens fordør.  

- Forældre, der står inde på legepladsen med Jeres barn ved ’taske-tid’ kl. 08.15 skal tydeligt 

formulere overfor personalet, om de enten aflevere eller blot følger med afleverede børn ud 

fra legepladsen.  

Når I henter Jeres barn: 

- Alle forældre skal stå bag trappen langs bussen. Vi ønsker ikke, at I står ved fordøren eller 

foran trappen, når børnene kommer ud af bussen. Det er fordi, at der skal være frit udsyn til 

trappen, når børnene kommer ud af bussen. Personalet, der står ved fordøren og på trappen, 

skal tydeligt kunne se hinanden, når de krydser barnet ind på legepladsen eller som ’fri’.  

- I skal klart markere når Jeres barns navn råbes op og at der skal derfor være ro når børnene 

kommer ud af bussen 

- Ønsker I at tale med personalet, når vi kommer hjem, må I vente til alle børn er ude af bussen. 

For at have fokus på børnenes sikkerhed, indskærper vi ligeledes, at personalet heller ikke 

tager imod korte beskeder, før alle er ude af bussen. Dvs. personalet på trappen, som krydser 

ud eller personalet der ’råber ud’ skal ikke forstyrres! 

- Når I henter Jeres barn på legepladsen, er det vigtigt, at I siger tydeligt farvel til børnehavens 

faste personale, da det er os, der krydser Jeres barn ud og ikke vuggestuens personale 
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Forældresamtaler: 
 
I udflytterbørnehave lægger stor vægt på, at være i løbende dialog med forældrene om deres børns 

hverdag. Vi er overbeviste om, at det pædagogiske arbejde lykkes bedst med et tæt samarbejde med 

forældrene om barnets hverdag. Vi bestræber os på, at have et godt kendskab til hvert enkelt barn og her 

er det vigtigt med Jeres deltagelse. Derfor opfordrer vi altid forældrene til, at orientere os, hvis der sker 

noget af betydning i barnets liv, eller kontakte os hvis I får kendskab til problemstillinger, som kunne 

vedrøre os. 

 

- Overgangssamtale: Før opstart i vores udflytterbørnehave tilbydes I en overgangssamtale. Med 

udgangspunkt i det udleverede overgangsskema, vil samtalen være en dialog imellem forældre og 

personale om barnets udvikling, læring og trivsel og en dialog om, hvilke overvejelser og 

opmærksomhedspunkter, der skal være i fokus i forhold til at barnet skifter miljø. En 

repræsentant fra udflytterbørnehaven og en pædagog fra barnets vuggestue vil være deltagende. 

Hvis dit barn kommer fra en anden vuggestue/dagpleje end Riisets, tilbyder vi samme 

samtaleform, hvor forældre og personale fra udflytterbørnehaven er deltagende.  

- 3-måneders samtale: I tilbydes en samtale omkring Jeres barns opstart, trivsel og udvikling, når 

Jeres barn har gået i børnehaven i ca. 3 måneder.  

- Førskolesamtale: I tilbydes endvidere en førskolesamtale, der afholdes i det skoleår, der ligger 

forud for Jeres barns skole start. Her vil vi tale om, hvordan vi sammen forbereder barnet på at 

blive skoleparat. Overgangen, det store skift og de krav der stilles til skolebørn, drøfter vi sammen 

til denne samtale.  

 
Der er afsat mellem 20-30 min til forældresamtaler, alt afhængigt af om det er 3. måneders samtalen, 
førskolesamtalen eller anden samtale. Hvis I, som forældre har et ønske om en samtale, der ligger ud 
over disse tre samtaler, er det vigtigt, at I tager fat i personalet, så finder vi i fællesskab et tidspunkt, hvor 
vi kan tale sammen.   
 

Hverdagen i udflytterbørnehaven  
 
Ved ankomsten til Børnehaven går vi, når vejret tillader det på legepladsen. Der bliver alle børn tilbudt 

formiddagsmad som f.eks. er forskellige grøntsager og frugter. I vores ugeskema, hvor ugens tema, ture 

samt aktiviteter beskrives, kan I se hvad dagens program er. Eventuelle beskeder står også i ugeskemaet. 

Vi ligger ugeskemaet op på aula, hvor I kan downloade det som PDF.  

Formiddagen kan f.eks. indeholde: fri leg, voksenstyret/i gang sat leg, små planlagte projekter, maling, 

tegne klippe og tage på ture. Vi er næsten altid ude, da omgivelserne er meget dejlige og inspirerende. 

Når klokken nærmer sig 11.30 er det spisetid. Det er kun om vinteren, at vi spiser inde ellers spiser vi ude 

på vores legeplads. Når klokken er ca. 14 begynder vi at gøre klar til eftermiddagsmaden. Det kan være 

frugt og/eller brød. Herefter rydder vi op og får pakket vores tasker. Bussen kører hjem kl.15.15. Fredag 

dog kl. 14.45. Vi er hjemme kl. 16.00 og fredag kl. 15.30. De børn der ikke er hentet ved bussen, er 

herefter på Abestuen eller på legepladsen 

med vuggestuebørnene. 
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Hvilestund 
 
Når de starter i børnehave, har de fleste børn fortsat brug for middagssøvn eller et kort hvil, så de kan få 

ekstra energi og kan bearbejde alle de nye indtryk. I børnehaven tager vi udgangspunkt i det enkelte 

barns behov for, at hvile sig. Vi tilbyder muligheden for et sted at kunne gå hen og hvile sig, hvis behovet 

opstår. Børnene ligger på madrasser på gulvet i stofsoveposer i et rum, nær de voksne og de andre børn, 

hvor de på egen hånd falder i søvn. Hvis vi alle er ude sover børnene inde i værkstedet og hvis vi er inde 

sover de inde i vores flexrum. Flere har deres egen sovepose med som barnet kender og som de føler sig 

tryg ved.  På vejen hjem fra udflytterbørnehaven, er der ligeledes skabt en rum for en hvilestund for alle 

børnene. Der er ”stille bus” på vejen hjem, hvor vi hører lydbøger. De fleste børn tager sig en lille lur i 

bussen på vej hjem og som oftest er denne lur tilstrækkelig for barnet i forhold til én middagslur.  

 

Bussen 
 
Vi kører med Lyngby Turistfart, som vi har et godt samarbejde med. Der er seler til alle børn og vi kører 

ikke, før alle børn er spændt fast. 2 gange årligt har vi evakuerings øvelser, hvor vi øver os i, at komme 

hurtigt ud af bussen, i tilfælde af uheld. I bussen har vi ”små stemmer”, man råber og larmer ikke. Vi 

opfordrer til, at dit barn har et par bøger med i tasken, som de kan læse, når de kører i bus. Hvis dit barn 

stadig bruger sut/sutteklud, må dit barn gerne bruge dette i bussen. Legetøj/bamser mv. skal ellers blive 

hjemme. 

 

 

Tøj 
 
Det er vigtigt, at barnet altid har fornuftigt tøj på og med i børnehaven. Det skal være tøj, som barnet kan 

røre sig i, og som kan holde til et aktivt og sjovt liv med vand, sand, mudder og maling, og det danske 

klima. Vi er ude hver dag og ofte hele dagen, så vi opfordre til, at man køber fodtøj og overtøj med 

omtanke. Det kan betale sig at investere i kvalitet. Vores erfaring er, at køber man noget der ikke er så 

holdbart, må man ofte ud og købe nyt senere på året. Der skal være navn i alt tøj, det er en stor hjælp, 

når vi skal finde tøj, der er blevet væk. I skal huske, at når I ikke har Jeres daglige gang i børnehaven, er 

det vores opgave at lede efter bortkommet tøj og vi kender ikke alle børns tøj. Et par gange om året, er 

det vigtigt at få alt barnets tøj med hjem, fordi de vokser og årstiderne skifter. Vi vil foreslå, at dette 

gøres op til ferier. Skriv det som en ’tjek-ind besked’ og vi hjælper dit barn med at få tøj mv. med hjem. 

Det kan forekomme at tøj forsvinder, da børn kan smide hue, vanter, jakker m.m. på den store grund. Vi 

gør vores bedste for at finde det igen. Dit barn skal have lidt ekstra tøj med i tasken til, når der sker 

”uheld”. Bruger barnet ble, er det vigtigt, at der er rigeligt med skiftetøj. Dit barn skal ligeledes have et 

fast sæt regntøj i deres garderobe i børnehaven. I regntøjet/gummistøvlerne skal der tydeligt stå navn og 

børnehaveregntøj f.eks. ”Marie, BH-regntøj”. I det regntøj, som I har derhjemme, må I meget gerne 

skrive f.eks. ”Marie, hjemme-regntøj”, så hvis dit barn har det regntøj på oppe i børnehaven, kan vi se om 
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det er noget, der skal med ned i garderoben eller med hjem. Hvis Jeres barn kommer hjem i BH-regntøjet 

skal I sende en tjek-ind besked, når I sender regntøjet retur og vi skal hjælpe Jeres barn med at ligge det 

ned i deres garderobe plads igen.  

 

Fødselsdage 
 
Dit barn har mulighed for at fejre sin fødselsdag oppe i børnehaven. Fødselsdagene samles til én gang om 
måneden. Vi holder samlet fødselsdag den sidste fredag i måneden. Forældre til børn der har haft 
fødselsdag i løbet af måneden er velkommen til at komme med op i børnehaven og fejre deres barn på 
dagen. Selvom vi samler fejringerne, vil der selvfølgelig være opmærksomhed omkring barnet på 
fødselsdagen. Forældre skal ikke medbringe frugt/mad på vores fælles fødselsdag, men vores 
køkkendame sørger for at bage noget godt til os alle på vores særlige dag. Vi tager ikke hjem til 
fødselsdage, men hvis I ønsker, at Jeres barns venner skal komme hjem til jer, vil vi være behjælpelig med 
en navneliste og invitationerne skal I selv dele ud. 
 

Forældre besøg i børnehaven 
 
I er meget velkommen til at tage med jeres barn med op i børnehaven en hel dag og lege eller komme om 
hente Jeres barn i Fredensborg inden kl. 14.45 mandag-torsdag og fredag inden 14.15. Børnene elsker 
besøg og er meget stole over at vise deres børnehave frem.  Kontakt personanet og aftal om det passer 

ind på dagen at I henter oppe i børnehaven eller kommer med op og leger       
 
 
 
 


